Prudentes et circumspecti viri, ami~i nostri dilecti. Ea que nobis pro parte 
illius Thodor Legofed 2 scribitis, bene intelleximus. Unde respondemus vobis quod 
ipsum Thodor verbo nostro affidatîs et eum ad civitatem cibiniensem secure venire 
permittatis; sed sine scitu et voluntate nostra eum ad propria redi re ne permiHatiR. 
Preterea comrnittimus vobis ut omnes mercatores parcium transalpinarurn nune in 
ipsa ci vita te vestrn constituti sub tuta et firma custodia i-eservare studeatis, nec 
aliquem abire permittatis, et vos ab ins'idiis et tradicione eorum precustodiatis. 
Nune enim Alibeg cum ingenti potencia 1\,rcorum ad partes transalpinas regressus 
fore asseritur, qui per tradicionern ipsorum rnercatorum, aut ipsam urbem vestram, 
aut brassoviensem obtinere et expugnare nititur. Committimu1s îgltur vobis ut curn 

1 Prezenţa lui Basarab-Vodă la Argeş (v. p. 108, nlc cxcv-v1) trebuiit sft înfărcasci"lzvonul 
cii în Ardeal, şi nu aiurea, vor năvăli Turcii. Astfel Ştefrm putea fi prins pe neprevestite.-Cf. Is­
toria lui Ştefan-cel-Mare, p. 19-1. 

2 V. scrisoarea de recomandaţie pentru LogofM, mai sus, p. 108, n° cxcv. Tudor fusese trimes 
în Ardeal, cu Vistierul Negre, ,,cu vorbe cc am trebuit să vorbim cu Domnia Voastr[t"" (că Tur­
cii nu vor pd1d,\ in Ardeal, şi mai ales în Tinutul lor) (v. scrisoarea lui Basarab din Bogdan, 
l. c., p. -119, n° xcn; deci data e „ 1-iu februar" 1481 l. Tudor Logofătul rămase apoi in Rervici,u 11 

lui Vlad Călugărul, care-i dr1 o misiune în Ardeal la 18 Iulie ( 1482) {ibid., pp. 195-6, n° CLX), 
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112, 

St1ceava, 
14811, 

7 Mart 1• 

omlilibus equitil::ms et pP-ditibus vestds vos paratos teneatis, quia hiis diebus, prout 
ex certorurn nostrorum exploratorum relatibus edocti surnus, ipse Alibeg dictas 
vestras partes incursare sattagit. Ideo ad novitates provideatis, et nos novitatibus 
avisare studeatis. Et secus nullo modo facturi. Uatum in Koloswar, secundo die 
festi Beati Mathie Apostoli, anno, et. cetera, LXXXo primo. 

Comes Stephanus de Bathor, Wayuoda transsilvanus, ei cetera. 
[V o : ] Prudentibus et circumspectis viris, magistro civium iudidbusque et 

iuratis civibus civitatis cibiniensis,. amicis nobis dUectis. 

(Ribi1iu, Archivn IJniversitătii Si'iseşti.) 

CCI. 
Ştefan-Vodă a,J Moldovei către Bistriţeni, pentru un Moldovean trecut în 

Ardeal cu prilejul unei navaJid turceşti. 

Stephanus, Dei gracia \iVayvo<la dominusque terre moldaviensis. Egregii 
ac circumspecti nobisq u:e honorandi amici. N oti ficamus Vestris Egregietatibus ha rum 
serie quomodo in devastacionis lempore terre nostre per Thurcos 2 quidam homo 
seu a1.1rifober (non), nornine Anthonius, exivisset in medium vestri. Quare vos pre­
sentibus rogamus quatenus velitis eundem ad me mitterc cum eiusdern volunlate, 
quoniam habemus nliquid cum eodem facere. De omnibus aukm in quibus nobis 
famulaverit aut servicia eJC:hibuerit, de omnibus eundem contentum reddemus, pos­
tremo autem dum eius voh.mtati placuerit, liberum exmitlemus. Ceterurn, quidquid hiis 
[ =hic] homo noster, no mine Lucas llizemgh ( sio) 8 , boyaro terre nostre, vobis nomine 
nostrn retulerit, credere licet. Ex Zuchavia, in capite leiunii, anno, etc., LXXXo primo.